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Sprawozdanie komisji finansowej
z wniosku Wydziału krajowego, udzielenia urzędnikom i sługom 
przy Wydziale krajowym z powodu drożyzny dodatku do płac.

Wysoki Sejmie!

K om isya finansowa, m ając sobie uchw ałą W ysokiego Sejm u z dn ia  6. lis topada b. r. 
przekazane do opinii spraw ozdanie W ydzia łu  krajow ego z dn ia 27. w rześnia b. r. L . 14.820 tyczące 
się udzielenia urzędnikom  i sługom  przy W ydziale krajow ym  —  z powodu drożyzny —  dodatku  do 
płac etatowych, m a zaszczyt następu jące  wnieść spraw ozdanie.

P łace  urzędników  i sług przy W ydziale krajow ym  sięgają ro k u  1866.

Od tego czasu ceny żywności i m ieszkań we Lwowie podniosły się bardzo z n a c z n ie ; 
udzielenie więc urzędnikom  i sługom  przy W ydziale krajow ym  dodatków  z powodu drożyzny, nie 
ty le je s t podniesieniem  płac, ile  raczej koniecznem  dopełnieniem , choć częściowem, n iedostatecznych * 
funduszów  do życia.

Przyznaw anie urzędnikom  i sługom  w szelkich stopni z tego powodu dodatków  do p łac, 
je s t obecnie praw ie wszędzie na porządku dziennym.

R ada P aństw a uchw aliła - ja k  wiadom o — z tego sam ego powodu w r. 1872 dla u rzę
dników P aństw a dodatek  do p ł a c ; pomimo, że skarb  P aństw a, zarówno ja k  skarb  krajow y, znie
wolony je st do najw iększej oszczędności.

ł
D odatek  rządowy, z powodu drożyzny, n iety lko m a być zatrzym any i na pierw sze p ó ł

rocze 1873°, ale owszem zapow iedziana je st s ta ła  refo rm a i podniesienie płac, urzędników rządowych.

Również Sejm y wyższej A ustry i i S ty ry jsk i uchw aliły  najnowszemi czasy dodatki do p łac 
z powodu drożyzny, d la  urzędników  W ydziałów  tam ecznych ; a Sejm  m oraw ski przyznał urzędnikom  
W ydziału krajow ego znaczne stopniow anie płac, za każde pięciolecie czynnej służby krajow ej.

N iem aź nadto  zak ładu  kredytow ego lub kolejowego, niem aż zgoła praw ie m iasta , o j a 
kim  tak im  budżecie, k tóreby  nie starało] się złagodzić n iedostatek , wywołany w zrastającą rok  
w rok  drożyzną, za pom ocą dodatków  do p łac  etatow ych.

W obec tego i rep rezen tacya k ra ju  m e może być obojętną n a  n iedosta teczne uposażenie 
urzędników  W ydzia łu  krajow ego, nie m ających przed sobą ani widoków szybkiego aw ansu, an i m o
żności zrów nania w ydatków  z przychodam i, przez podniesienie ceny swej p r a c y ; wśród walki o by t,



odbywanej wobec w zrastającej drożyzny m ieszkań, a rtyku łów  żywności i w ym agań przyzwoitego 
u trzym ania , siebie i rodziny.

N im  przeto  stanow cze uregulow anie p łac urzędników  i s ług  W ydziału  krajow ego nas tąp i, 
niesienie pomocy tym że i zaradzenie ich niedoli, sta je  się obow iązkiem  R eprezen tacy i k ra ju .

K om isya finansow a zgadzając się więc zupełnie z pow odam i W ydzia łu  krajow ego, prze- 
m awiającem i za udzieleniem  dodatku  do p łac urzędników  i sług, p rz y  W ydziale k ra jo w y m ; sądzi je 
dynie, źe należy w przyznaniu  tego dodatku  zaprow adzić, w m iarę większej lub  m niejszej p łacy, od-
powiedne stopniow anie; a to  z uwagi, iż w zm aganie się cen najpierw szych potrzeb życia najdotkliw iej
uczuwać się daje, niżej uposażonym  urzędnikom  i sługom .

K om isya finansowa sku tk iem  tego w n o s i:

W ysoki Sejm  raczy u ch w a lić :

1. aż do ostatecznego uregulow ania p łac urzędników  i sług  przy  W ydziale krajow ym , udziela 
się tym że od pierwszego S tycznia 1873 r. dodatek  do p łacy e ta tow ej, bez policzenia do
datków  na m ieszkanie lub jak ichkolw iek rem uneracy i i em olum entów ; w ynoszący:

a )  od 3 .000  zł. w. a. do 1.600 zł. w łącznie, 15 od s t a — rocznej p łacy ;
b )  poniżej 1 .600 zł. do 1,000 zł. w, a. w łącznie, 20  od s ta  — rocznej płacy, a
c) niżej 1 .000 zł. w. a. 25 od sta  rocznej płacy.

2) P rzy jm uje się z tego ty tu łu  w staw ienie do budżetu  łącznej sum y zł. 12.298 w. a.
3 ) U chw ała n in iejsza nie odnosi się do dyetaryuszów  wszelkiej kategory i przy  W ydziale k ra

jow ym , Zostaw ia się wszakże W ydziałow i krajow em u wolność w ynagradzania szczególniej 
zasługujących  się z funduszu rem uneracy i i zapom óg corocznych; ileże fundusz ten , sku 
tk iem  uchw alonych powyżej dodatków  dozna znacznej u lg i i oszczędności.

Lwów, dnia 1. g rudn ia  1872 r.

P rzew odniczący:

Alfred Potocki.

S praw ozdaw ca:

Pr. Weigel.
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